
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 42 

МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З 

 

29 августа 2025 г.          № 252/од  

 

пгт Малышева 

 

 

О внесении изменений в Приказ от 31.08.2022г № 243/од «О создании школьного 

спортивного клуба в МАОУ Школа-сад № 42» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. № 329-

ФЗ (ред.от 24.06.2025г) «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения РФ от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами, приказами 

Министерства просвещения РФ и Министерства спорта РФ  от 26.03.2025г № 233/230 «Об 

утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2030 года», 

Методическими рекомендациями по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов  (письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 

10 августа 2011 г. № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации от 10 августа 2011 г. № НП-0207/4568), в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в МАОУ Школе-сад № 42  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

 1.1. Расписание занятий школьного спортивного клуба на учебный год (Приложение 

№ 1). 

 1.2. План спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых  мероприятий на учебный год (Приложение № 2). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 

 

Директор         И. Н. Осинцева 

 
Ознакомлены    

Ф.И.О. подпись дата 

Слаутина К.С.   

Макарова О.К.   

   

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу от 29.08.2025г № 252/од 

 

 

 

Расписание занятий школьного спортивного клуба «Успех». 

 

Время Среда 

10.50 – 11.30 Подвижные игры 
(1-я подгруппа) 

11.40 – 12.20 Подвижные игры 

(2-я подгруппа) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  



к приказу от 29.08.2025г № 252/од 

 

 

План спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-спортивных  

и социально-значимых  мероприятий на учебный год. 

  

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

Организационно-педагогическая работа 

1.  Принятие утверждение плана работы на 

2025-2026 учебный год 

август 2025 Зам.директора по УВР 

Руководитель ШСК 

2.  Составление расписания работы 
спортивных секций и кружков 

август 2025 Зам.директора по УВР 
Руководитель ШСК 

3.  Подготовка спортивного зала и 

площадки. Подготовка команд 

участников. Подбор судейских бригад. 
Обеспечение наградного фонда. 

в течение 

года 

Директор Школы- сада 

Зам.директора по АХР 

Руководитель ШСК 
 

4.  Оформление стендов, страницы сайта 

ШСК. Оформление текущей 

документации. 

в течение 

года 

Руководитель ШСК 

 

Учебно – воспитательная работа 

1.  Участие в общешкольных, классных 

родительских собраниях, консультации 

родителей. Привлечение родителей для 
участия в спортивно - массовых 

мероприятиях в качестве участников, 

судей и группы поддержки.  

в течение 

года 

Руководитель ШСК 

 

 

2.  Вовлечение обучающихся в 

спортивные секции и кружки 

в течение 

года 

Руководитель ШСК 

 

3.  Организация культурно-массовых 

мероприятий (экскурсии, посещение 
спортивных соревнований, просмотр 

художественных фильмов по 

спортивной тематике). 

в течение 

года 

Руководитель ШСК 

 
 

4.  Формирование списков учащихся, 
допущенных к сдаче норм ГТО 

сентябрь  
2025 

Зам.директора по УВР 
Руководитель ШСК 

Методическая работа 

1.  Изучение нормативной документации, 
регламентирующей деятельность ШСК. 

в течение 
года 

Руководитель ШСК 
 

 

2.  Разработка, согласование программ 

дополнительного образования детей 
физкультурно-спортивной 

направленности и программ курсов 

внеурочной деятельности 

август 2025 Руководитель ШСК 

 

3.  Контроль за работой спортивных 
секций и кружков 

в течение 
года 

Зам.директора по УВР 
Руководитель ШСК 

4.  Разработка положений о проведении 

спортивных соревнований 

в течение 

года 

Зам.директора по УВР 

Руководитель ШСК 

5.  Разработка сценариев проведения 
спортивных мероприятий 

в течение 
года 

Зам.директора по УВР 
Руководитель ШСК 

Спортивно – массовая работа 

1.  Организация и проведение 

соревнований и праздников 

в течение 

года 

Руководитель ШСК 

 

2.  Обеспечение участия команд клуба в в течение Руководитель ШСК 



спортивных соревнованиях года  

Профилактические мероприятия 

1.  Классные часы о здоровом образе 

жизни 

По плану 

кл.рук. 

Зам.директора по УВР, 

классные руководители 

2.  Родительские собрания в течение 

года 

Зам.директора по УВР, 

классные руководители 

3.  Лекции по профилактике вредных 

привычек. 

в течение 

года 

Классные руководители  

Контроль и руководство 

1.  Анализ хода выполнения поставленных 
задач и проведения спортивно-

массовых мероприятий 

в течение 
года 

Зам.директора по УВР 
Руководитель ШСК 

2.  Корректировка работы клуба в течение 

года 

Руководитель ШСК 

3.  Анализ работы клуба июнь Руководитель ШСК 

4.  Контроль ведения отчётной 
документации (журналов, планов, 

протоколов и др.) 

в течение 
года 

Руководитель ШСК 

 


	к приказу от 29.08.2025г № 252/од
	к приказу от 29.08.2025г № 252/од (1)

